In Ecclesiis autem Monialium pariter concessit altare privilegiatum perpetuum 
pro una feria cuiuslibet hebdomadae absque expressione numeri missarum, sed pro 
Monialibus tantum, earum consanguineis, affinibus, et benefactoribus.

Cum hac tamen declaratione, quod in singulis supra relatis Fratrorum Ecclesiis 
quibus modo altare privilegiatum conceditur. Indultum sit restrictum ad sacerdotes 
dumtaxat Ordinimi supra expressorum in ibi celebrantes, et quod altaria, et feriae pro 
quibus conceditur privilegium semel tantum ab Ordinariis locorum designari 
debeant. Tandem Sanctitas Sua voluit quod huiusmodi concessionibus fruantur, non 
solum Ecclesiae quas in praesentiam habent, verum etiam aliae omnes, quas in 
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posterum praefatus Ordo Minorum, ipsiusque Generales Ministri acquirent.
L. Card. Piceus Praefectus

Loco + Sigilli Raphael Cosmus de Hieronimus Secretarius
Romae Typis Neo Camerae Apostolicae 1726 

[Prot.Ord.222]
Assignatio Altarium Officii

Illustrissimi Domini Locci Ordinarii in omnibus Ecclesiis Nostris

Michael Wężyk Ecclesiae Metropolianae Gnesnenis Canonicus Archidiaconus, 
Vicarius in Spiritualibus, et Officialis Varsaviensis atque per Ducatum Maso viae 
Generalis.

Universis et singulis quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit 
significamus, quia Nos visis et lectis intra contentis Litteris Apostolicis seu decreto 
confirmationis [223] super altaribus nedum privilegiatis Ecclesiarum Ordinis 
Immaculatae Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis Congregationis Polonae pro 
celebrandis quattuor Sacris Missae Sacrificiis, et specifice (ut supplicatur) pro Ecclesia 
Gorensi coram altari tit. S. Raphaelis die Jovis8. Pro Ecclesia Korabieviensi coram 
altari maiori tit. S. Michaelis Archangeli die Veneris. Atque pro Ecclesia Goźlinensi 
coram altari tit. Dolorosae Matris die Veneris. Tum quoque pro Skurcensi die Veneris 
coram altari S. Crucis distinctim celebrantur Gratiose concessis easdemque die 
Veneris iuxta obloquentiam vim et robur admissimus, publicandique aliquo die 
Dominico vel Festo coram populo ad Divina audienda congregato, facultatem 
dedimus etc. prout admittimus, damus et concedimus per praesentes.

In quorum fidem Datum in Cancellaria nostra etc. die 28 Septembris Anno 
Domini 1728.

Nicolaus Zachniewicz
Cancellarius Iudex Surrogatus Varsaviensis.

CAPITULUM GENERALE NONUM 
in CONVENTU EREMI CORABIEVIENSIS a. 1731

[Prot.Ord.223]
Caput septimum. Protocolli Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. M. 

Congregationis Polonae Defunctis et Parochis in cura animarum Suffragantis in quo 
scribuntur Acta Capituli in Conventu Eremi Corabieviensis sub die 14ta Iunii Anno 
Domini 1731 celebrati praesente et sub Praesidentia Admodum Reverendi Patris 
Rochi Chelchowski Difinitoris Provinciae et Lectoris Sacrae Theologiae actualis 
Commissarii et Visitatori Generalis.

In primis ordinatae sunt litterae Romam ab Admodum Reverendo Patre

Dies Jovis - niedziela, Sunday; dies Veneris - piątek, Friday.
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Iosepho a Iesu Maria pro tunc Praeposito Congregationis ad Reverendissimum 
Generalem Commissarium totius Seraphici Ordinis S. P. Francisci pro obtinendo 
Admodum Reverendo Patre Commissario ex Provincia Reformata Maioris Poloniae 
in lume modum... [223-224 sequuntur diversae litterae].

Litterae Innotescentiales

[Prot.Ord.224]
Tandem sequuntur Litterae Innotescentiales Admodum Reverendi Patris 

Commissarii et Visitatori Generalis ad totam Congregationem in hunc modum.
Fr Rochus Chelchowski Ordinis Minorum S. P. N. Francisci Reformatorum 

Almae Provinciae S. Antonii Paduam in Majori Poloniae Difinitor Actualis et S. T. 
Lector, nec non huius Congregationis Marianae Immaculatae Conceptionis 
Commissarius Visitator Generalis et Servus.

Quemadmodum Deus etiam natu Minimum Isai Filium ab ovium grege ad 
Regni solium prae caeteris Filiis praeelegerat, ita nunc Reverendissimus Crescentius 
Kris per in Cismontana Familia Commissarius Generalis Superior Noster 
Colendissimus, me minimum meritorum tuto respectu Confra tram meorum, 
tantoque honori et oneri imparem ac imbecillem in locum suae pastoralis 
sollicitudinis vocare voluit, dum me suum Delegatum ad canonice visitandam 
lustrandamque hanc Marianam Congregationem per suas patentes litteras 10 Martii 
Anni praesentis scilicet 1731, Romae ex Aracaeli datas. Quarum tenor est talis.

Nostri muneris ratio exposcit etc. etc. praeelegit et Commissarium Visitatorem 
substituit et constituit. Quam visitationem ex oboedientiae suae merito in obsequium 
huius Marianae Congregationis. Eamque quibus de iure notum facio praesentibus 
meis litteris. Et quoniam ad haec desideria assequenda praenecessaria est regularis 
observantiae claustralis disciplina, Regulae rigor, Constitutionum vigor, a 
Decretorum Summorum Pontificum conservatio animorum unitas, conscientiae 
puritas, fraternae charitatis juvamen, in conventibus assidua sedulitas et devotio. 
Ideo RR. PP. Praesidentibus recommendo, ut revocent [225] omnes suos Patres et 
Fratres ad conventus suos, ut possim omnes videre et alloqui ad faciem sub poenis 
ab Innocentio XI latis.

Itaque Patres et Fratres Desideratissimi vestras in hoc gravi negotio 
pertractando expostulo preces, tam consuetas in choro post Matutinum et Vesperas 
de Spiritu Sancto quam alias particulares. Quatenus pro felici agendorum successu 
et progressu ne succubat haec Congregatio mei et huius Congregationis memores 
sitis in extirpandis vitiis et promovendis virtutibus et propaganda institutione per 
promovendam doctrinam asceticam quam scholasticam. Ego etiam non parcam 
viribus meis in vestrum impendendis obsequium. Abstineant etiam a vitiosa 
divagatione et ambitu officiorum ac dignitatum. Cum nemo summat honorem, sed 
qui vocatur a Deo tanquam Aaron zelent etiam omnes pro tuenda, augenda et 
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promovenda hac Congregatione non per commoditates carnis, sed per devotionem 
et humilitatem Spiritus.

Locum Capituli Nostri futuri, ex consilio Admodum Reverendi Patris 
Praepositi et Admodum Reverendi Patris Assistentis ac Rev. Patris Praesidentis 
assignamus in Eremo Corabieviensi pro die 14 Iunii. Vocamus autem pro eo 
Admodum Reverendum Praepositum et omnes RR. Patres Praesidentes ac alios 
Vocales quibus de ime. Ut autem harum litterarum ignorantia nullus excusari possit, 
tenentur omnes RR. Patres Praesidentes Locales quamprimum eas receperint 
omnibus Patribus ac Fratribus capitulariter congregatis publicari facere, et Fratribus 
Laicis polonice explicare omnia hic contenta et postea in librum patentum inserire. 
Et ubi liber patentum adhuc non est ex nunc comparetur in quolibet conventu sub 
poenis nobis in futuro Capitulo arbitriis, de quo libro severam faciemus inquisitio
nem. Deinde de conventu ad conventum iuxta ordinem foris notatum transmittere.

Valete in Domino Desideratissimi Patres et Fratres Deumque misericorditer 
pro me orate.

Datum in Conventu Nostro Skurcensi die 24 Maii anno 1731.
Fr Rochus Chelchowski Commissarius Visitator Generalis mpp.

[Prot.Ord.226]
Sessio Electionis Novi Praepositi

In qua invocato Spiritu Sancto publicato Instrumento Reverendissimi, electus 
est Admodum Rev. Pater Praepositus cum suis Assistentibus, previa brevi 
exhortatione ad iuramentum Vocalium et Disquisitorum, quibus peractis facta est 
electio in hac forma.

In Nomine Domini Arnen.
Haec est canonica electio Admodum Reverendi Patris Praepositi Congre

gationis Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis per Patres Vocales in Eremo 
Corabieviensi capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1731 die 14ta Iunii 
rite et regulariter facta.

R. P. Michael a Conceptione habuit votum unum
Adm. R. P. Matthaeus P. Primus Congregationis habuit votum unum 
Reverendus P. Bernardus habuit vota octo.

Et ego P. Carolus a SS. Angelis, unus ex Disquisitoribus et compromissariis 
vigore compromissi in me et Socios limitati nomine omnium qui in dictam electionem 
convenerunt et consenserunt praefatum Admodum Reverendum Patrem Bernardum 
in Praepositum Congregationis canonice electum nomino et sic electum denuntio In 
Nomine Patris at Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Fr Carolus a SS. Angelis Disquisitor
Fr Alexius a S. Iosepho Disquisitor Secundus

Fr Rochus Chelchowski Commisisarius Visitator Generalis et Praeses Capituli.
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Hic statim facta est 2da consultatio PP. Assistentium per vota secreta 
similiter et post diligentem connotationem votorum facta est publicatio in eadem 
forma sequenti;

Reverendus P. Paulus a Purificatione habuit vota duo
Admodum Reverendus P. Matthaeus a S. Casimiro habuit vota duo
Reverendus P. Michael a Conceptione habuit vota quinque
Reverendus P. Iosephus a Iesu Maria habuit vota sex
Admodum Reverendus P. Andreas a S. Matthaeo habuit vota sex

Et ego Fr Carolus unus ex Disquisitoribus et Compromissariis vigore 
compromissi in me et Socios meos limitati nomine omnium qui in dictam electionem 
convenerunt et consenserunt, unde hos duos in Assitetentes videlicet A. R. P. 
Andream a S. Matthaeo 2dum Patrem Congregationis et R. P. Iosephum a Iesu Maria 
canonice electos nomino et sic electos denuntio In Nomine Patris et Filii, et Spiritus 
Sancti Arnen.

Fr Carolus a SS. Angelis Disqisitor
Fr Alexius a S. Iosepho 2dus Disquisitor

Et ego confirmo hanc electionem Fr Rochus Chelchowski 
Commissarius et Visitator Generalis ac Praeses Capituli

Ordinationes Capitulares

[Prot.Ord.227]
In eadem sessione admisit 

Venerabilis Capitulum novas Ordina
tiones observandas propositas ab A. R. 
P. Visitatore Generali sub iisdem 
poenis sub quibus antecessorum ejus a 
Congregatione sunt susceptae.

[Prot.Ras.50]
Ordinationes Capitulares

Sancitae in Conventu Kora- 
biensi die 14 Junii anno 1731 sub 
Praesidentia Adm. Reverendi Patris 
Rochi Chelchowski Ordinis Minorum 
S. Francisci Reformatorum in Majori 
Polonia Definitoris actualis, et Sacrae 
Theologiae Lectoris, huius Nostrae 
Congregationis Comissarii ac Visita
toris Generalis

lmo. Decisum est secun
dum Decretum Summorum Pontifi
cum de susceptione et educatione 
novitiorum ad ordinem, ut omnes 
Professi debeant vota dare existente 
pro actuali mansione in novitiatu, tam 
Praesbyteri, quam Conversi. Unde
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lmo. Ut in quolibet conventu in 
Protocollo scribantur nomina, et merita 
Patrum et Fratrum mortuorum, ut 
sciant Superiorers Locales, quando pro 
animabus eorum anniversarium 
absolvant annuale, quia hucusque non 
absolvebatur. Pro Emeritis per totam 
Congregationem, pro non emeritis 
tantum in hoc conventu in quo obiit: si 
adhuc dignus erit scilicet Defunctorum 
publice in choro cantando 3 Noct., 
Missam a choro per aliquem 
presbyterum cantandam, et quilibet 
presbyter unam suam Missam 
absolvet; Fratres vero Clerici unum 
Officium Defunctorum 3 Noct.; Fratres 
Laici centum Pater et Ave.

2do. Renovatur Antiqua 
Ordinatio, quod si unus religiosus 
ahum (quod Deus avertat) percusserit 
vel vulneraverit ex nunc a Patribus et 
Fratribus etiam adhibito brachio saecu
lari virgis cedatur per 3 Miserere, et 
gravius mortificetur etiam carcere pro 
qualitate delicti.

3ll°. Renovatur Ordinatio anti
qua contra exprobrationes delictorum 
iam punitorum poena talionis, prout 
etiam secreta revelantes saecularibus 
extra Congregationem vel intra, tum et 

Conversi si occupabuntur circa quae- 
stuationem, vel circa oeconomiam 
convocentur a Superiore Loci ad danda 
vota pro novitio, cum hac tamen clau
sula, ut si quis Presbyteri, vel Conver
sus ob aliquam necessitatem per men
sem absens fuerit, vitamque novitii seu 
habitationem non penetraverit Ve
nerabile Capitulum decidit, ut consu
lat sub praesentia Magistrum novitio
rum, ut ipsum informet pro votando.

2do. Ut in omnibus conventibus 
in Protoculo scribantur nomina, et me
rita Patrum et Fratrum mortuorum, ut 
sciant Superiorers Locales, quando pro 
animabus illorum Anniversarium ab
solvant Annuale, quod hucusque non 
absolvebatur. Pro Emeritis per totam 
Congregationem, pro non emeritis tan
tum in hoc conventu in quo obiit, si 
adhuc dignus erit scilicet Defunctorum 
in choro publice cantando Trium Noc
turnorum, Missam a choro per aliquem 
presbyterum cantando, et quolibet 
presbyter unam suam missam absol
vet. Fratres vero Clerici unum Offi
cium Defunctorum trium nocturno
rum absolvent. Fratres vero Laici 100 
Pater et Ave pro anima defuncti 
absolventur.

3tìo. Renovatur antiqua ordina
tio, quod si unus religiosus alterum 
(quod Deus avertat) percusserit, vel 
vulneraverit ex nunc a Patribus, ac 
Fratribus modo adhibito brachio 
saeculari caedatur per 3 Miserere, et 
gravius mortificetur modo carcere per 
qualitate delicti.
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calumniatores non deducto effectu.

4to. Ut has Ordinationes cum 
omnibus antiquis Ordinationibus qui
libet conventus habeat ad legendum 
quattuor vicibus per annum scilicet 
quattuor temporibus. Incipiendo 
Ordinationes a primo Commissario 
Ordinis Seraphici PP. Reformatorum.

5to. Sigillum in quolibet Con
ventu sub titulo Sancti cuius est Eccle
sia comparetur, praeter duo sigilla 
Congregationis maius vel minus. Item 
Synopsis Regulae collecta omnino ad 
typum debet dari, ut quilibet reli
giosus exemplar ejus penes se habeat.

6to. Ut in formalibus conventi
bus procuretur Gavantus [auctor libris] 
ad ceremonias Ecclesiasticas. Item 
quilibet Praesidens faciat augmentum 
sacristiae, Ecclesiae et bibliothecae 
quolibet anno saltem unum auctorem 
aliquem, unde si minuet et non 
augebit, non erit promovendus.

7mo. Quoniam in qualibet Reli
gione est usus et Ordinatio feli
cissimae recordationis Clementis VIII 
ut qualibet religio non alios sibi 
reservet casus, nisi hos sequentes: lmo 
Apostasia a religione, etiam retento 
habitu; 2do Nocturna ac furtive e 
monasterio egressio; 3bo Veneficia, 
incantationes et sortilegia; 4to Pro
prietas contra votum paupertatis quod 
sit peccatum mortale; 5to Furtum de 
rebus monasterii seu conventus in ea 
quantitate, quae sit peccatum mortale; 
6to Lapsus carnis voluntarius opere

4to. Renovatur Ordinatio antiqua 
contra exprobrationes delictorum jam 
punitorum poena talionis, prout modo 
secreta revelantes saecularibus extra 
Congregationem, vel intra tam et 
calumniatores non deducto effectu.

5to. Ut has Ordinationes habeat 
quilibet conventus ad legendum 4 
vicibus per annum scilicet Quattuor 
Temporibus, incipiendo Ordinationes 
a primo Commissario Ordinis Sancti 
Francisci legantur.

6‘°. Sigillum in quolibet conventu sub 
titulo Sancti cuius est Ecclesia com
paretur propter duo sigilla minus, et 
maius Congregationis. Item Synopsis 
Regula collecta omnino ad typum 
debet dari, ut quilibet religiosus 
exemplar penes se habeat.

7mo. Ut in formalibus Conven
tibus procuretur Gavantus ad cere
monias Ecclesiasticas, illum quilibet 
Praesidens faciat augmentum sacristia, 
Ecclesia et Bibliotheca quolibet anno 
saltem unum aliquem authorem, unde 
si minuet et non augebit, non erit 
promovendus.

8VO. Quoniam in qualibet Reli
gione est usus, et ordinatio felicissimae 
recordationis Clementis 8V1 ut quolibet 
religio non alios sibi reservet sibi casus, 
nisi hos sequentes: lmo Apostasia a 
religione, etiam retento habitu; 2do 
Furtiva ac nocturna e monasterio 
egressio; 3bo Veneficiae incantationes et 
sortilegia; 4to Proprietas contra votum 
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consumatus; 7™ Juramentum falsum in 
judicio legitimo; 8VO Procuratio, 
consilium vel auxilium ad abortum 
faetus animati, etiam effectu non 
secuto; 9™ Occisio vel vulneratio, seu 
gravis percussio cuiuscunque perso
nae; 10mo Falsificatio manus vel Sigilli 
officialium monasterii; llmo Malitio
sum impedimentum, retardatio aut 
apertio litterarum a Superioribus ad 
inferiores, vel ab inferioribus ad 
Superiores. Ideo et Nostra Congregatio 
recipit eos per reservatis. Licebit tamen 
Adm. R. P. Praeposito dare alicui licen
tiam ex Patribus a reservatis maxime 
ubi est numerosa communitas.

Et sic finita est ultima sessio sub 
Praeside A. R. P. Rocho Chelchowski 
Commissario et Visitatore Generali.

Fr Augustinus a S. Maria Prae
sidens Gorensis

Fr Alexius a S. Josepho Praesi
dens Conventus Corabieviensis [228]

Fr Carolus Praesidens Conven
tus Goźlinensis

Fr Michael a Conceptione B. V. 
M. Magister novitiorum

Fr Paulus a Purificatione B.V.M. 
promotor chori

Fr Josephus a Iesu Maria Assi
stens et Concionator Skurcensis

Fr Andreas a S. Matthaeo Assis
tens et Vice Praesidens Skurcensis

Fr Matthaeus a S. Casimiro 
Pater Congregationis

Fr Bernardus a S. Nicolao Prae
positus Generalis Congregationis

Fr Rochus Chelchowski Com
missarius Visitator Gen.et Praeses Cap. 

paupertatis; 5to Furtum de rebus 
monasterii vel conventus in ea 
quantitate, qua sit peccatum mortale; 
6to Lapsus carnis voluntarius opere 
consumatus; 7mo Iuramentum falsum in 
legitimo iudicio; 8VO Procuratio, 
consilium vel auxilium ad abortum 
faetus animati, etiam effectu non 
secuto; 9no Occisio vel vulneratio, seu 
gravis percussio cuiuscunque persona; 
10mo Falsificatio manus vel sigilli 
officialium monasterii; llmo 
Malitiosum impedimentum vel 
retardatio, aut apertio litterarum a 
Superioribus ad inferiores, vel ad 
inferioribus ad Superiores. Ideo et 
Patres Congregationis recipit eos per 
reservatis. Licebit tamen Adm. R. P. 
Praepositi dare alicui ex Patribus 
licentiam a reservatis maxime ubi est 
numerosa communitas in cuius fidei 
testimonium Venerabile Assessorium 
se subscribit.

Fr Augustinus a S. Maria P. Gor. 
Fr Alexius a S. Josepho P. Corab. 
Fr Carolus Praes. Goźlin. mpp. 
Fr Michael a Cone. M. Novit.
Fr Paulus a Purificatione pro

motor chori
Fr Josephus a Iesu Maria Assis

tens, Concionator mpp.
Fr Andreas Assistens mpp.
Fr. Matthaeus a S. Casimiro Pr. 

Congregationis mpp.
Fr Bernardus a S. Nicolao Prae

positus Generalis mpp.
Fr Rochus Chełhowski Commis

sarius et Visitator Generalis, et Praeses 
Capituli mpp.

Ecclesia „Matris (Dolorosae’ in Çozlin 
Capitulum generale anni: 1706, 1710, 1722, 1728, 1743

fcccCesia et Conventus Sturc ensis
Capitutum Çenerate anni: 1737, 1741, 1744, 1750
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Congregatio Generalis 
in Conventu Skurcensi a. 1732

[Prot.Cor .4]
Litterae Innotoscentiales

Admodum Reverendi Patris Praepositi Superioris Generalis anni 1732 
de die 12 Maii.

Bernardus a S. Nicolao Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 
Congregationis Polonae Animabus fidelium Defunctorum, ac Parochorum in 
Cura Animarum Suffragatricis Praepositus ac Superior Generalis.

Nostri muneris ratio exposcit, ut per Litteras Innotescentiales notum 
faciamus visitationem, Adm. Rev., Reverendis, Multum Venerandis Patribus, 
praecipue Superioribus Localibus, vel eorum locum tenentibus; prout etiam 
omnibus quibus de jure notum facimus. Et quoniam in Nostra Religione 
necessaria est regularis observantia, claustralis disciplina, Regulae rigor, 
Constitutionum vigor, iuxta Decreta Summorum Pontificum, animorum 
unitas, Fraterna charitas, omnis praeparatio in regestris, tam perceptarum 
quam expensarum pecuniarum nec non ecclesiasticarum rerum, ac assidua 
in conventibus sedulitas et devotio. Ideo Rev. Patribus Praesidentibus vel 
eorum locum tenentibus recommendamus, ut revocent omnes suos Patres 
ac Fratres ad conventus proprios, ut possimus omnes facie ad faciem videre 
et alloqui, sub poenis nobis in visitatione arbitriis. Vestras in hoc negotio per
agendo expostulamus preces tam consuetas in choro post Matutinum et Ves
peras de Spiritu Sancto, quam alias particulares usque ad Congregationem.

Ut autem harum litterarum ignorantia nullus excusari possit, tenentur 
omnes Superiores Locales quam primum eas reciperint Patribus ac Fratribus 
publicare, explicare, ac postea omnia hic contenta in librum ad [5] id 
paratum ingrossare. Deinde de conventu ad conventum iuxta ordinem foris 
notatum transmittere.

Valete in Domino, Deum pro Nobis misericorditer orantes.
Datum in Conventu nostro Skurcensi 12 Maii Anno Domini 1732do. 

Fr Bernardus a S. Nicolao
Praepositus Generalis Congregationis mpp.

Congregatio Generalis
[Prot.Cor.5] 

In nomine Domini Arnen.
Peracta Canonica Visitatione cuiuslibet conventus, descendimus ad 

Congregationem Annualem seu dispositionem anni praesentis 1732 die 15 Iunii, in

9Protocollum Conventus Korabieviensis ab anno 1731 usque ad Annum Domini 1792. Ex copia 
fotostatica in Archivum Generale Marianorum Romae.
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Conventu Skurcensi celebratam.
In qua requirebamus reparationes ve ter o rum collabentium et in praesens 

exstructorum per Reverendos Patres Praesidentes, scilicet: in ecclesiis apparamenta, 
in bibliothecis vero codices, ac alia indigentia augmentata ac procurata, et de certo 
providimus ea reproducta.

lmo. Conventus Goźlinensis. In illo collegio altare maius, Matris Dei Dolorosae, 
etiam propria cura Reverendi Patris Praesidentis eiusdem loci restauratum, et circa 
praedium saeptum totum novum, sigillum conventuale procuratum ab eodem Patre. 
Exceptis his quae sunt procurata in eadem ecclesia per Patrem Ambrosium ad 
Confraternitatem eiusdem loci.

2do. Domus ad Caenaculum. In qua nihil in praesens extractum praeter unam 
gazam.

3a°. Conventus Corabieviensis. In eodem Conventu Corabieviensi ad ecclesiam 
S. Michaelis procuratae sunt quattuor casulae solemnes et ceratae ad altaria, sigillum 
conventuale, infra sacristiam fornices et fundamenta restaurata, piscaria retata elimo, 
granarium de novo extractum ad conservandas fruges nec id omittendum curam seu 
peritiam habuisse tam in Consistorio quam in Sacra Nuntiatura circa Congregationis 
causam. Item vestitus communitati procuratus; item antependium Gedanum. 
Exstructae sunt quattuor in cellulis fornaces.

4to. In Conventu Skurcensi. In quo continuatus est chorus ad devotionem 
Fratrum, psalterium procuratum, breviaria cooperta, Synopsis Regulae typo porrecta, 
Sigillum Maius totius Ordinis de novo impressum, in ecclesia eiusdem conventus 
duae casulae procuratae sunt, tertia pro feriali, solemnis commutata et obtenta est, 
pluviale logubre etiam procuratum, superpellicea quattuor, ceratae ad altaria, ad 
bibliothecam auctor vulgo vocatus Herbarz Niesiecki SI. Item Concionator pro 
Dominicis Dęmbski eiusdem SI, ambo in folio. [6] In sacrario promptuarium 
secundum pro conservandis apparamentis scilicet bursis, velis, pallis, cingulis etc. 
folium non commune.

In conventu postumentum curitorii medium, nec non in cellulis nonnullis 
pavimentum, tam in cellulis quam in curitorio, cum linteam entis appositis, quaedam 
fornaces in cellulis, loca secreta cum curitorio, castellamenta de novo fundata, 
puteum novo erectum, pro communitate tota aequaliter ad unicum habitus aliaque 
necessaria.

Praeterea notandum est, ubi vix tres manebant congregati religiosi, nunc 
Divina Providentia tredecim reperiuntur et consenserantur.
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Congregatio Generalis 
in Conventu Goźlinensi a. 1733

[Prot.Cor.7]
Litterae Innotescentiales

Admodum Reverendi Patris Praepositi Anni 1733 de die 5 Iunii.
Bernardus a S. Nicolao Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 

Congregationis Polonae Animabus Fidelium Defunctorum, ac Parochorum in Cura 
Animarum Suffragatricis Praepositus ac Superior Generalis.

Quoniam Suprema Dei Providentia, in qua vivimus et movemur, et sumus, de 
imbecillitate virium Nostrarum trepidantes, ad gubernandum hanc pauperculam 
Congregationem Nostram et onus, Angelicis etiam humeris formidandum extulerit, 
ideo Nos volentes eam prius firmiori corroborare consilio, quam opere. Litteris 
Innotescentialibus notam facimus Visitationem Canonicam, Admodum Reverendis 
Multum Venerandis Patribus, praecipue Superioribus Localibus vel eorum vices 
gerentibus, prout etiam omnibus, quibus de iure his praefatis significamus, prout 
Nostri muneris ratio id exigit, utrum in nostra Religione sit continua regularis 
observantiae memoria, claustralis disciplina, Regulae rigor, Constitutionum vigor 
ordinariique quotidiana exercitatio, Decretorum Summorum Pontificum diligens 
conservatio, animorum unitas, conscientiae puritas, internae charitatis iuvamen, in 
conventibus assidua sedulitas et devotio pia, tempestiva in regestris, tam 
perceptarum quam expensarum peccuniarum praeparatio, nec non ecclesiasticarum 
supellectilium, eodemque modo Reverendis Patribus Praesidentibus vel eorum 
locum tenentibus recommendamus, ut omnes Patres ac Fratres extra conventum 
existentes ad locum sibi designatum convocentur, quibus convocatis ita ut possimus 
facie ad faciem se videre et alloqui, sub poenis nobis in futura visitatione arbitriis, 
quibus praefatis Vestras in hoc negotio exploramus preces tam in choro consuetas 
post Matutinum et Vesperas de Spiritu Sancto, quam alias particulares usque ad 
designandam Nobis Congregationem.

Ne autem harum Innotentialium ignorantiae qui excuset, tenentur omnes 
Superiores, quam primum eas receperint Patribus ac Fratribus publicare, explicare, 
ac postea omnia hic contenta in fibrum eo fine praeparatum inscribere, deinde de 
conventu ad conventum juxta ordinem foris notatum transmittere.

Valete in Domino, Deum pro Nobis misericorditer orantes.
Datum in Conventu Skurcensi 5 Iunii Anno Domini 1733.

Fr Bernardus a S. Nicolao
Praepositus Generalis Congregationis mpp.
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Congregatio Generalis
[Prot.Cor.8]

Post exactam Visitationem in quolibet conventu assignato tempore die 
hodierna scilicet 30 Junii Anno Domini 1733 in Conventu Goźlinensi praevia votiva 
et hymno de Spirito Sancto invocatis RR. Patribus pro hoc tempore pertinentibus 
descendimus ad Annualem Congregationem in qua requirebamus reparationes 
veterum collabentium et in praesens exstructorum per RR. Patres Praesidentes sint 
in ecclesiis apparamenta, in bibliothecis codices ac alia indigentia augmentata 
procurataque et de certo revidimus ea reproducta.

lmo. Domus Caenaculi Domini seu Gorensis. In qua domo in praediolo 
spiraculum de novo erectum, stabula pecorum semitecta, in biblithecis libri adfuerunt 
numero 7, in ecclesia vero scissa sit mensa, in eaque pro oleis sacris praeparatus sit 
locus et ceratae, ad mensas procurandae.

2do. Domus Corabieviensis. In illo conventu in ecclesia candelabra 4 parva et 
campana parva, in bibliotheca vero adfuerint libri 5 ad regestrum, ex una parte 
caenobium de novo contectum et ultra indiget eiusdem reparationis, contectura in 
Novitiatu de novo posita, fenestra reparata, portiones 14 vulgo "cynowe" ad 
mensam, caminus in villa Wólka de novo extructus, posthumentes in gaza, novum 
effluvium apud piscinam notabiliter et fundamentaliter reparatum, ulteriora vero 
reparatione indigent.

3tw. Conventus Goźlinensis. In quo conventu casula una sollemnis adfuit et 
tabernaculum notabile ad altare, ad bibliothecam libri, ceratae ad altaria sunt 
procuratae, necessaria pro tota communitate, scilicet Patrum et Fratrum, in 
reparatione conventus ex una parte stagni duo parietes novi, cacabus stanneus cum 
omnibus necessariis, horreum exstructum tectum de novo, portiones ad mensam 
praeparatae vulgo "cynowe" 7, ex veteris orbibus transformatae, saepes novae, 
incipiendo ab horreis usque ad claustrum.

4to. Conventus Skurcensis. In illo conventu in ecclesia casulae adfuerunt 3, una 
violacea solemnis, et nigrae due feriales. Dalmaticae duae feriales, albae 5 et 
humeralia 5, sepulchrum de novo delapidatum praeparatum, depictum oratorium 
etiam in eodem sacrario depictum, in claustro medium posthumenti de novo positum 
in curitorio et in cellis sex, refectorium depictum, etiam mensae omnes in eodem 
refectorio. Promptuarium et cella nova, saepimentum circa [9] circum sexaginta tres 
partes exstructae et contectae et circa aedium etiam praeteriti saepimenti contectae 
triginta partes scandulis, hortus ex fundo de novo fundatus, casula alba ferialis, ad 
maius altare, vulgo "dywan", Ecclesia ex ima parte de novo contecta. Pistraetorium 
exstructum et contectum cum camino novo erecto, ad bibliothecam adfuerunt libri.
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CAPITULUM GENERALE DECIMUM 
in CONVENTU EREMI CORABIEVIENSIS a. 1734

[Prot.Ord.228]

Caput 8vuni. Protocolli Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae Patrum 
Marianorum Congregationis Polonae Defunctis et Parochis in cura Animarum 
Suffragantis, in quo inscribuntur Acta Capituli in Conventu Eremi Corabieviensis sub 
die 5 Iulii Anno Domini 1734 celebrati, praesente et sub Praesidentia Admodum 
Reverendi Patris Rochi Chelchowski Ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum 
Provinciae Maioris Poloniae S. T. L. Ex-Difinitoris eiusdem Provinciae Guardiani 
Conventus Albae Ducalis, actualis Commissaris et Visitatoris Generalis.

[Prot.Cor.10]
Litterae Innotescentiales

Litterae Innotescentiales Admodum Reverendi Patris Rochi Chelchowski 
Commissarii ac Visitatoris Generalis Anni 1734 de die 21 Iunii.

Fr Rochus Chelchowski Ordinis Minorum S. P. Francisci Reformatorum S. 
Theologiae Lector Exdefinitor Provinciae Majoris Poloniae S. Antonii Paduani 
Guardianus Actualis Albae Ducalis et Servus.

Universis et Singulis Admodum Reverendis, Reverendis Multum Venerandis 
Marianae Congregationis in Christo Dilectissimis Patribus ac Fratribus copiosam Dei 
benedictionem et Salutem in Domino.

Benedictus Deus Israel populi sui et haereditatis suae, quales vos estis 
Admodum Reverendi, Reverendi, Multum Venerandi, Venerandi Patres et Fratres 
in Christo Dilectisimi, quia visitat vos Oriens ex Alto in humili persona mea, iam vice 
secunda, o utinam secunda! licet calamitosa hac Regni vicisitudine: non ad aliud 
nempe, nisi ad dirigendos pedes Vestros in viam pacis et prosperitatis, ac charitatis 
mutuae, nec non augendae promovendaeque Congregationis Marianae. Maria enim 
ut Castrorum Acies Ordinata, ordinabit vobis orantibus optatissimam pacem et 
clangentibus ubique sanguinolentis [11] Bellonae buccinis, Martis tormentis 
roborantibus, cunctis armentariis ad hastas acuendas, ad machinas fundendas, ad 
cuncta in quam Vulcani arma fabricanda occupatis. Ego etiam inhaerendo Sacri 
Concilii Tridentini Decretis, et remedium Constitutionum formae et normae, notifico 
me esse Commissarium et Visitatorem Generalem ad visitanda Mariana Castra. Meis 
enim auribus insonare videtur Divinum illud ad Israeliticum Achillem Gedeonem, 
factum oraculum Judic. Cap 7, ver. 9: Surge et descende in Castra. Descendam itaque 
ad Mariana Castra Congregationis Polonae, quae est ut castrorum acies ordinata: Et 
cum secundum patientiae principem Job Cap. 7,1: Vita hominis sit militia super 
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terram, idcirco vadam et videbo, an voto conjurati milites Mariani praeliati fuerint 
bella Domini cum potentia, militia enim vita hominis est super terram, si non 
aliquando malatio [=malacia]; omnes enim omnium humanorum actus sensuum 
obsidentur a Portis Inferi, librantur infestationum arietes, mundus dolosus struit 
insidias, daemon adhibet tentationum machinas, caro mollitur cuniculit verbo: omnes 
in hunc scopum laborando concentrant, testante Divi Chrisostomi aurea facundia 
Serm. 12. Ut corpus animae domicillium, murum Spiritus, virtutum scholam, Dei 
templum, in scenam criminum, in vitiorum pompam, voluptatum redigant in 
theatrum. Vadam idcirco lustraturus an juxta mandatum David Psal. 44 v. 3 Accinge 
gladio tuo super femur tuum potentissime; accincti fortitudine, galleati robore, et 
cataphracti lorica timoris Domini contra hostes humani generis gloriose dimicaverint, 
classicum canem indagaturus, quomodo Patres Praesidentes aciem suorum militum 
direxerint? utrum milites suos per laudabilem directionem adeo in vinculis pietatis 
et charitatis concatenatos servaverint? ut nulla tenebrarum hostilis principis fuerit 
corruptio pertimescendam; An gladio boni exempli suas semper animaverint 
gregarios milites ad fortiter standum in Castris Marianis seu in via mandatorum 
Domini, langvescente enim capite, membra regularis observantiae, claustralisque 
disciplinae, saepe saepius vacillant et langvescunt. Descendam in castra lustraturus 
munitionum turres? an vigilantiae nocturnae, diumaeque chori et motiones Laudis 
Divinae ad amussim observatae fuerint? Lustraturus excubias: non enim audiendi 
sunt filii lucis, qui tenebras matutinas horrent, quia media nocte surgebam ad 
confitendum Nomini Domini. Descendam in castra visitaturus phalanges: An 
centuriones et chiliarche debitas portiones annonae charitative suis caeteris religiosis 
distribuerint? An vexilla aedificationis coram populo expanderint: subditi vero an in 
humilitatis submissione tesseram passionis et mortificationis Iesu Christi jugiter in 
corpore suo portaverint? Ducunt namque saeculi hujus milites vitam miseram 
monastica lege duriorem; prout claris teriminis elucidat S. Augustinus in Psal. 30, ser. 
2: Veterani homines qui in militia laborant, et versantur inter vulnera, tot annos 
incipiunt militare a juventute sua: quanta dura tollerant? quae itinera? quae frigora? 
quos soles? quantas necessitates? [12] quanta vulnera! quae pericula! Si consideramus 
causam tanti laboris, merces levis et brevis, inanis vana gloria; ast maiora promissa 
sunt nobis, sumpsumamus itaque scutum inexpugnabile devotionis, clypeum 
virtutis; et apocalipticum gladium ancipitem fervoris et pietatis, cum nobis legitime 
certantibus immarcessibilis apposita sit corona gloriae: rursus attestante Divo 
Augustino Epistola 14: Spes praemii solatium est laboris. Haec utilitas effigiatur 1 Reg 
Cap 17 [1 Sm 17,17-18]: Fratres suos visitabis si recte agant, et cum quibus ordinati 
sunt disce.

Simile mihi commissum a Reverendissima .Apostolica Nunciatura supplente 
pro nunc defectum facultatis Reverendissimi Generalis Superioris Nostri 
Colendissimi, uti oboedientia ab eadem Apostolica Nunciatura mihi data obloquitur; 
quam omnibus et singulis nunc transmitto, et in virtute salutaris oboedientiae 
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recommendo, et distincte praecipio, ut mihi vigore hujus concessionis ad visitandam 
hanc Sacram Congregationem et celebrandum Capitulum ejus cuncti oboediatis: 
cujus Capituli diem quintam Iulii cum consensu Admodum Reverendi Patris 
Bernardi Praepositi, ac cum ejus Consiliariis seu Discretis Conventus Skurcensis, in 
Conventu Carabieviensi assignamus.

Pro quo Capitulo omnes vocales quibus de jure convocamus, Admodum 
Reverendos Patres Assistentes tribus diebus, reliquos vero imo die ante Capitulum 
ut compareant. Insuper praecaveo, sub poena apostasiae, ut nemo audeat ad 
praefatum Capituli conventum sine mea expressa licentia accedere; insuper addo ut 
in canonica mea visitatione, quae praecedet Capitulum, ea tantum quae ad Dei 
gloriam, Congregationis utilitatem, ornamentum et decorem Regulae et 
Constitutionum ac Statutorum conducunt, sine dolo, sine odio, sine livore cordate 
aperiant, simulque non solum proprias verum etiam communes necessitates, defectus 
et excessus secluso omnis odii et passionis livore manifestent. Denique nullus audeat 
sub poena apostasiae sub tempus Capituli vagari extra conventum.

Simulque piis precum vestrarum ad aras, memoriis et signanter Sanctae 
Romanae Ecclesiae, Supremum Caput utpote vicarium Christi in terris, Pastorem, 
Protectoreve Sanctissimum Dominum Nostrum Clementem XII, caeterosque Reges 
et Principes christianos, cum Regno nostro afflictissimo, ut ejusdem pro sua infinitati 
bonitate et clementia D. I. O. M. devictis hostium viribus perennaturam victoriae et 
pacis olivam elargiatur, recommendo; tandem congregabor Marianae juge decus et 
sanctitatis accrementum, benefactores item Nostros, et me posterum undequaque 
humilem visitatorem vestrum recommendatum habere desidero.

Ut autem visitationis et Capituli futuri felicior succedat effectus consueta 
Suffragia post receptas hasce patentes publice ad mensam capitulariter congregatis 
Patribus et Fratribus perlectas et polonico idiomate propter Charissimos Fratres [13] 
explicatas, et in protocollo ad hoc in quolibet conventu destinato ingrossatas, ad 
Deum ferventer fundant. Et sine mora de conventu ad conventum transmetti curent.

Valete in Domino et in visceribus Christi Domini, Patres et Fratres Dilectissimi 
Nostri, in vestris memores rationibus.

Datum in Conventu Nostro Skurcensi ad S. Paulum Apostolum Anno Domini 
1734 die 21 Junii.

Fr Rochus Chelchowski 
Commissarius et Visitator Generalis 
ac Studiosissimus in Domino Servus.

[Prot.Ord.230]
Acta Capitularia

In Nomine Domini Arnen 
Anno Domini 1734 die 3 Iulii

Manifestata in primis et publicata Admodum Reverendus Pater Rochus 
Chelchowski Commissarius Visitator Generalis sua per patentes Auctoritativa (in hac 
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Ahna Congregatione Mariana Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae) iurisdictione, 
peractaque cursu conventuum legitima et Canonica Visitatione. Pro determinato ac 
declarato Capituli celebrandi termino die videlicet 511 Iulii in Conventu Corabieviensi 
ad Divinissimum Michaelem Archangelum tempestive et opportune in eodem 
comparili conventu, caeterique vocales videlicet Admodum Reverendus P. Bernardus 
Ostrowski Praepositus Generalis, Admodum Reverendus P. Matthaeus Krajewski P. 
Congregationis, Admodum Reverendus P. Andreas Deszpot Assistens lmus Pater 
Congregationis, Admodum Reverendus P. Królikowski Assistens 2US et Pater 
Congregationis et reliqui vocales.

Ordinationes Capitulares

[Prot.Ord.230]
Sessio Prima

lmo. Subrogatus est in Secre
tarium R. P. Casimirus Wyszyński in 
locum praeteriti Secretarii ad alta 
officia ordinati.

2do. Unanimi consensu restitu
tus est titulus Adm. Reverendi, Adm. 
Reverendo Patri Josepho Królikowski 
uti est debitus Pater Congregationis.

3bo. Decisum est ut in posterum 
soli Patres Présidentes sint legitimi vo
cales pro Capitulis Generalibus, post 
Admodum Reverendum Patrem Prae
positum Generalem, Patres Congre
gationis, et Rev. Patres Assistentes, ad 
eligendum novum Praepositum Gene
ralem, nisi aliter videbitur Admodum 
Rev. Patri Commissario ac Visitatori 
Generali.

4to. Decisum est circa studia. Si 
quis ex iuventute noluerit se applicare 
ad studia dum potuerit, privetur 
studio sine spe redeundi ad illud, et in 
quocunque conventu manserit non 
emittatur ex conventu, habeatque

[Prot.Rasn.51]

ordinationes Capitulares
Sancitae in Conventu Korabieviensi die 
5 Julii armo 1734 Praeside Adm. R. P. 
Rocho Chelkowski S. Theologiae Lec
tore Exdefmitore Provinciae, ac 
Conventus Alba Ducalis Guardiano 
Commissario Congregationis Nostrae.

lmo. Decisum est circa Studia, si 
quis ex juventute, noluerit se applicare 
ad studia dum potuerit, privetur 
Studio sine spe redeundi ad illud, et in 
quocunque conventu manserit non 
emittatur ex conventu, habeatque 
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conventum pro carcere, omnibus 
modis mortificetur, et ad ordines non 
promoveatur, et sit perpetuus ad 
chorum, omnesque actiones humiles 
obeat. Digni autem studio promove
antur ad illud, etsi tam intra quam 
extra sint exemplares, non tantum ad 
ordines, sed etiam ad dignitates 
ordinis promoveantur.

5to. Decidit Venerabile Assesso
rium unanimi consensu, ut Admodum 
Reverendus P. Praepositus Generalis 
duplicet instando pro Lectore ad 
Provinciam RR. PP. Reformatorum 
Majoris Poloniae pro continuando 3tìo 
anno Philosophiae et post annum pro 
Theologia speculativa.

Sessio 2da postmeridiana
lmo. In qua invocato Spirito S. 

unanimi consensu Venerabilis Asses
sorii Reverendus P. Michael Gibier ob 
antecedentia merita in Congregatione 
tam in promovendo cultu Divino, 
quam etiam verbo Dei obtinuit titulum 
Admodum Reverendi et admissus est 
inter Patres Congregationis, non 
quidem per electionem, sed per 
aggregationem Pater Congregationis, 
ea tamen lege ut praecedentiam non 
praetenda inter Patres, sed semper 
ultimus Pater Congregationis.

2do. In eadem Sessione unanimi 
consensu Venerabilis Assessorii con
cessum est Fratri Petro Truskulawski 
renovare tres celas muratas vel plus in 
Conventu Gorensi ea tamen lege, ut 
suae peritiae non confidat, sed 
Generalem Superiorem adeat, pro 

conventum pro carcere, omnibus 
modis mortificetur, et ad ordines non 
promoveatur, et sit perpetuus ad 
chorum, omnesque actiones humiles 
obeat. Digni autem studio promove
antur ad illud; et si tam intra quam 
extra sint exemplares non tantum ad 
ordines etiam modo ad dignitates 
ordinis promoveantur.
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informatione dictae futurae fabricae, 
antequam fundamenta jecerit, ut dictus 
Superior conveniat cum Magistro 
fabricarum. Cui Superior Localis duos 
equos cum curru providere debet, nec 
impedire eum in fabricando, nec e 
victu communi Fratrum excludendo.

S110. Quoniam in Legibus RR. PP. 
Marianorum non reperitur, ut nomi
nibus Patrum et Fratrum non addatur 
cognomen proprium, ideo modo 
placuit Venerabili Assessorio ex 
communi consensu uti etiam propriis 
cognominibus, quod etiam benefacto
ribus magis placet. Et sic soluta sessio. 
[231 - sequuntur electioni ut infra] 
[232]

Sessio capitularis postmeridiana 
die 6'“' Iulii 1734 anno in qua Statuta 
haec sequntur.

lmo.Decisum est, ut in perpetu
um antiqui Praesidentes solvant fami
liae domesticae antiquae mercedem, et 
novi novae.

2do. Ut clerici conciones faciant 
in refectorio in spatio duarum 
septimanarum consequenter omnes 
unus post ahum.

3tìo. Quoniam compertum est, 
quod inveniantur aliqui ex Nostris, 
professionis suae obliti, benefactores

2do. Quoniam in Legibus Patrum 
Marianorum non reperitur ut 
nominibus Patrum et Fratrum non 
addat cognomen proprium, ideo modo 
placuit Venerabili Assessorio ex 
communi consensu ut etiam propriis 
cognominibus utantur, quod modo 
benefactoribus magis placet.

3*'°. Decisum est ut imposterum 
soli Reverendi Patres Présidentes sint 
legitimi vocales pro Capitulis 
Generalibus, post Admodum R. 
Patrem Praepositum Generalem, 
Patres Congregationis, et Reverendos 
Patres Assistentes ad eligendum 
novum Praepositum Generalem. Nisi 
aliter videbitur Reverendissimo Patri 
Commissario Generali.

4to. Decisum est ut in perpetuum 
antiqui Praesidentes solvant familiae 
domesticae antiquae mercedem, et 
novi novae.

5to. Ut clerici concionem faciant 
in refectorio in spatio duarum 
septimanarum consequenter omnes 
unus post alterum.

6to. Quoniam compertum est 
quod inveniantur aliqui ex Nostris 
professis, suae obliti charitatis seu 
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nostros malevola sua lingua laedunt, 
ad offensionem provocant, a Congre
gatione illorum affectum avertunt, 
ideo semel pro semper statuitur, ut 
sine personarum acceptione ab Adm. 
Reverendo Patre Praeposito ieiunio in 
pane et aqua, suspensione a Divinis, 
carcere, virgis rigide puniantur.

4to. Item decisum est, ut sine 
scitu Superioris nemo audeat susci
pere deposita aliena, tam ad se, quam 
ad ecclesiam, vel ad conventum.

5to. Nullus habeat pecullium 
suum in sua custodia, sine licentia 
Superioris sui, sed apud ahum habeat, 
quia hoc est directe contra votum 
paupertatis.

6to. Recollectiones octiduanas 
pro hoc anno, qui non absolverunt, 
omnes absolvant.

71110. Item clausura omnino sit in 
minima residentia, ne mulieres ad 
refectorium vel culinam admittantur.

8VO. Depositarius omnino sit in 
minima residentia.

9no. Casus ad mensam omnes 
excepto Superiore, nisi ipse solus velit, 
resolvant bis in septimana.

10mo. Magister novitiorum nul
latenus mittatur extra conventum sine 
gravi necessitate, et nullus ingerat se 
in officium Magistri novitiorum. Sine 
ipsius licentia nemo alloquatur 
novitios.

benevolentiae, benefactores Nostros, 
malevola sua lingua laedunt, et 
offensionem procurant a Congre
gatione illorum affectum avertunt, 
ideo semel per semper statuitur, ut 
sine Personarum acceptione ab A. R. P. 
Praeposito jejunio in pane et aqua, 
suspensione a Divinis, carcere, 
disciplina puniantur.

7mo. Item decisum est ut sine 
scitu Superioris nullus audeat susci
pere deposita aliena prima ad se, quam 
ad ecclesiam, vel ad conventum.

8VO. Nullus habeat pecullium 
suum in sua custodia sine licentia 
Superioris sui, sed apud alium, quia 
hoc est directe contra votum 
paupertatis.

9no. Clausura omnino sit in 
minima Comunitate vel residentia, ne 
mulieres ad refectorium vel culinam 
admittantur, depositarius sit in 
quolibet conventu.

10mo. Casus ad mensam omnes 
excepto Superiore, nisi ipse solus velit 
resolvant bis in septimana. Magister 
novitiorum nullatenus mittatur extra 
conventum sine gravi necessitate, et 
nullus se ingerat in officium eius, et 
sine ipsius licentia nullus alloquatur 
novitios.
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llmo. Decisum est unanimi 
consensu Capituli, videndo affectum 
erga Congregationem Nostram Adm. 
Reverendi Patris Rochi Chelchowski 
Commissarii ac Visitatoris Nostri, iam 
secunda vice ad observantiam nos 
adducentis, ut a Nobis habeat post sera 
fata Suffragia Nostri ordinis consueta 
videlicet ut quilibet praesbyter tres 
Missas absolvat, Fratres Clerici tria 
Officia Defunctorum, et Fratres Con
versi tria Rosaria. Et huius decisionis 
statim extractum accepit secum.

12do. Tandem decisum est, ut 
Scapulare seu vestis Immaculatae 
Conceptionis ei distribuatur ab his qui 
licentiam habent, et promoventur.

13. Decisum est, ut Confrater- 
nitas Immaculatae Conceptionis B. V. 
Mariae in conventibus Corabieviensi et 
Skurcensi Romae obtenta promo
veatur, et promotores eius assignentur.

Et sic finita Sessio ultima Capi
tularis pro majori gloria Dei felicique 
successu Congregationis Nostrae.

Ita est: Fr Casimirus Wyszyiiski 
Assistens secundus

Ita est: Fr Michael Gibier P. 
Congregationis et Assistens primus

Ita est: Fr Iosephus Królikowski 
Pater Congr. et Praesidens Goslinensis

Ita est: Fr Matthaeus Krajewski 
P. Congregationis et vice Praesidens 
Goźlinensis

Ita est: Fr Andreas Deszpot P. 
Congregationis et Praesidens Corabie
viensis

Ita est: Fr Bernardus ostrowski

llmo. Decisum est ut Scapulare 
seu vestis Immaculatae Conceptionis 
Beatissimae V. M. in conventibus 
Korabieviensi et Skurcensi Roma 
oblata promoveantur, et per 
promotores eisque assignentur.

L. S. Ita est
Fr Casimirus Wyszyński assis

tens mpp.
Fr Michael Gibier Pater Congre

gationis mpp.
Fr Josephus Królikowski Pater 

Congregationis mpp.
Fr Andreas Deszpot Pater Con

gregationis mpp.
Fr Mathias Krajewski Pater 

Congregegationis mpp.
Fr Bernardus ostrowski Praepo

situs Generalis mpp.
Fr Rochus Chelkowski Commis

sarius et Visitator Generalis mpp.
Ex mandato A. R. P. Commissa

rii:
Fr Lucas Siłakowski Secretarius 

Commissionis, et auditor Theologiae in 
Conventu Alba Ducali mpp.
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Praepositus Generalis Congregationis
Marianae

Ita est: Fr Rochus Chelchowski 
Reformatus Commissarius Visitator 
Generalis et Praeses Capituli mpp.

De mandato Adm. Rev. Patris
Commissarii ac Visitatoris Generalis

L. S. Fr Lucas Siłakowski
Secretarius Commissionis et Auditor 
Theologiae in Conventu Alba Ducalis 
mpp.

[Prot.ord.231]
In Nomine Domini Arnen.

Haec est canonica electio Adm. Reverendi Patris Praepositi Generalis 
Congregationis Nostrae per Patres vocales in Eremo Corabieviensi capitulariter et 
legitime congregatos Anno Domini 1734 die 5tJ Iulii rite et regulariter facta. In qua 
quidem electione

Reverendus P. Carolus Pasieński habuit votum unum.
Adm. Rev. P. Matthaeus Krajewski P. Congregationis habuit votum unum. 
Adm. Rev. P. Andreas Deszpot P. Congregationis habuit vota duo.
Adm. Rev. P. Bernardus Ostrowski P. Congregationis habuit vota undecim.

Et ego Fr Ambrosius a S. Luca unus ex Disq nitoribus et compromissariis 
vigore compromissi in me et Socios meos limitati, nomine omnium qui in dictam 
electionem convenerunt et consenserunt praefatum Admodum Reverundum Patrem 
Bernardum in Praepositum Congregationis canonice electum nomino et sic electum 
denuncio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est Fr Ambrosius a S. Luca
L. S. Ita est Fr Vladislaus a S. Valentino

Et ego confirmo Fr Rochus Chelchowski Commissarius Visitator 
Generalis et Praeses Capituli mp.

Hic statim facta est 2da calculatio PP. Assistentium per vota similiter secreta et 
post diligentem connotationem votorum facta est publicatio in eadem forma 
sequenti.

In Nomine Domini Arnen.
Haec est canonica electio RR. PP. Assistentium Congregationis per Patres 

Vocales in Eremo Corabieviensi capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 
1734 die 5td Iulii rite et regulariter facta. In qua quidem electione

Reverendus P. Alexius Gargalski habuit votum imum (a S. Iosepho) 
Reverundus P. Paulus Juszkiewicz habuit votum unum
Adm. Rev. P. Matthaeus Krajewski P. Congregationis habuit votum unum
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Reverendus P. Carolus Pasieriski habuit vota duo
Reverendus P. Ambrosius Wrzesieński habuit vota duo
M. Venerandus P. Casimirus Wyszyński habuit vota duodecim
Adm. Reverundus P. Michael Gibier P. Congregationis habuit vota undecim 

Et ego Fr Ambrosius Wrzesiński unus ex Disquisitoribus et 
Compromissariis, vigore compromissi in me, et in Socios meos limitati nomine 
omnium qui in dictam electionem convenerunt et consenserunt Admodum 
Reverendum Patrem Michaelem Gibier Patrem Congregationis pro primo Assistente 
Congregationis et Reverendum Patrem Casimirum Wyszyńki pro secundo Assistente 
canonice electos denuncio In Nomine Patris et Filii e Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: Fr Ambrosius Wrzesiński a S. Luca
Fr Vladislaus a S. Valentino

Et ego confirimo Fr Rochus Chelchowski 
Commissarius Visitator Generalis Praeses Capituli mp.

Congregatio Generalis 
in Conventu Goźlinensi a. 1735

[Prot.Cor.13]
Litterae Innotoscentiales

Admodum Reverendi Patris Praepositi Generalis Anni 1735 die lma Iunii.
Fr Bernardus Ostrowski Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 

Congregationis Polonae Animabus fidelium Defunctorum, et Parochis in Cura 
Animarum Suffragatricis Praepositus et Superior Generalis.

Admodum Reverendis, Reverendis, Multum Venerandis Patribus et Fratribus 
Salutem et copiosam Dei Benedictionem.

Non miremini Admodum Reverendi, Reverendi, Multum Venerandi Patres 
ac Fratres in visceribus Christi dilectissimi, quod meam Canonicam Visitationem 
eiusque distulerim eamque protensam habere voluerim. Expectans enim expectavi 
Dominum, id est Visitatorem primum Spiritum Sanctum Paraclitum, Consolatorem 
optimum, dulcem Hospitem Animarum Nostrarum, ut vos prius hic Dator munerum, 
cum Septiformi dono visitaret ex alto, ac in vobis omnes defectus ac maculas, quas 
humana vestra fragilitas contrahere poterat, igne sui amoris inceneraret ac 
conflagraret, mihique secundario Visitatori secundum muneris mei exigentiam puros 
ac nitidos vos relinqueret; quales fore pie credo: ut autem meae obligationi, quam 
impulsu Spiritus Sancti imbecillitati meae imposuistis satisfaciam, canonicae meae 
visitationis praesentes litteras praecursorias praemitto, ac iisdem omnes et singulos 
[14] peramanter saluto.

Significans meam praesentiam ac visitationem, monens ut dignentur 
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Admodum Reverendi, Reverendi, Multum Venerandi Patres apprime Dilecti, omnem 
conatum ac diligentiam adhibere pro satisfaciendis suae professionis obligationibus. 
Mando insuper Admodum Reverendis, Reverendis Patribus Praesidentibus Locorum 
Superioribus, ut Patres ac Fratres quocunque titulo ac colore extra conventus 
degentes quantotius revocent ad conventus, volo enim singulos paterne amplecti, 
atque ex illis Deo adjuvante sciscitari, an in hac nostra paupercula Congregatione 
Mariana sit bonus ordo, chantas mutua, regularis disciplinae observantia, Statutorum 
ac Constitutionum capitularium recens memoria, domi forisque sobrietas religiosa, 
divinorum sedula vigilantia.

Ut vero cum majori emolumento et profectu animarum vestrarum, quarum 
mihi desuper cura commissa est visitationem hanc inchoemus vestras ad hoc 
Divinum opus preces imploro, ac injungo, ut tam post Vesperas quam post 
Matutinum consuetas ad Deum fundatis orationes, volo insuper his praesentibus ut 
anima pie defuncti Patris Alexii Karczyk habeat in singulis conventibus consuetum 
secundum obloquentiam Statutorum nostrorum suffragium.

Ne autem aliquis harum Innotescentialium sit ignarus, obligo Admodum 
Reverendos Reverendos Patres Praesidentes, ut quam primum eas receperint, ut eas 
in plena communitate legant singulis, simplicibus polonico idiomate explicent ac 
protocollo ad hoc comparato ingrossent, ingrossatas sine mora, viciniori conventui 
transmittant juxta ordinem foris notatum.

Nunc autem valete in Domino me in vestris memores orationibus, ac pro 
publica Regni nostri pace orate.

Datum in Conventu Nostro Skurcensi anno 1735, die 1 Junii.
Fr Bernardus Praepositus Generalis 

Locus Sigilli Congregationis Marianae mpp.

Congregatio Generalis
[Prot.Cor.15]

In nomine Domini Arnen.
In termino hodierno per Litteras Innotescentiales assignato per Annuali 

Congregatione in Domo Goźlinensi die 5 Iulii anno 1735. In quo quaedam ordinata 
et assignata notantur.

Sessio prima.
In qua invocato Spiritu Sancto et praemissa Missa votiva eiusdem expeditum 

est Decretum contra Fratrem Simeonem a S. Nicolao.
Item decisum est ab omnibus Patribus Congregationis ac pleno Assessorio, ut 

Decreta delinquentium ab hinc ingressentur in libro seorsivo ad hac comparato, 
quem librum non omnibus licebit legere nisi solis Superioribus.

Sessio secunda postmeridiana.
In qua designati sunt Officiales ac alii Fratres.
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Congregatio Generalis 
in Conventu Skurcensi a. 1736

[Prot.Cor.17]
Litterae Innotoscentiales

Admodum Reverendi Patris Praepositi Generalis anni 1736.
Fr Bernardus Ostrowski Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 

Congregationis Polonae Animabus Fidelium Defunctorum, et Parochorum in Cura 
Animarum Suffragatricis Praepositus ac Superior Generalis.

Visitavit nos Oriens ex alto, unde et ego quidquid agere aggredior Admodum 
Reverendi, Rev., Multum Ven. Patres ac Fratres, apprime Dilecti, non mea tamen, sed 
huius Visitatoris Dei ordinatione, vobis in obsequium progredior, ut arctius charitas 
mutua cordibus nostris infigeretur, tamquam memoriale perenne in aevum, qui licet 
in umbrata hac reconditi sumus lege, liceat nobis adiutore Deo redire in lucem, ut 
cum majori emolumento et profectu, in hoc labili orbis terrarum circulo, vivere 
possumus, uberioremque animabus nostris (quarum mihi cura desuper commissa est) 
fructum afferre valeamus, proindeque hanc Sacram Visitationem inchoamus, prout 
nostri officii opus expostulat, tanquam rationem Deo strictissimam redituros. Ideo 
in hac Sacra Visitatione paterne inquiremus de bona Admodum Reverendarum 
Reverendarum Patrum suarum salute, charitataeque mutuae ac conversatione.

Deindeque praesentes nostras Litteras Innotescentiales Admodum Reverendis, 
Reverendis, Mullum Venerandis Patribus suisque ac Fratribus, praecipue vero 
Superioribus Localibus vel eorum Vicesgerentibus, prout etiam omnibus quibus de 
jure est, transmittimus, [18] denuntiantes futuram nostram praesentiam ac 
Visitationem Canonicam, quatenus Admodum Reverendae, Reverendae, Paternitates 
Suae dignentur se adiutore Deo parare cum debitis eidem adiutori obligationibus, 
aliosve, Patres ac Fratres, qui extra conventum reperiunt, aut reperiri possunt, ad 
locum cuique per nos designatum convocare, quibus convocatis cum auxilio supremo 
inquiremus et alloquamur, utrum in hac nostra paupercula Congregatione Mariana 
sit bonus ordo, regularis disciplinae memoria, vitae probitas, Regulae rigor, 
aliarum que observationum vigor, prout nostri muneris exigit ratio, praefactis hisce 
litteris praecursorialibus Vestras in hoc miniere exoptamus preces tam in choro post 
matutinum consuetas, quam etiam Vesperas, de Spiritu Sancto et alias particulares 
ad designandam nobis canonicam congregationem.

Ne vero harum litterarum praecursorialium sit aliquis Adm. Reverendum Rev. 
Paternitatum Suarum ignarus aut exculpans obligamus omnes Superiores quam 
primum eas reciperint Admodum Reverendis Reverendis Patribus suis ac Fratribus 
apprime dilectis ad mensam canonicam publicare et explicare verbum de verbo, 
postea vero nobis hoc omnia contenta in fibrum eo fine praeparatum ingrossare, et 
de conventu ad conventum juxta ordinem foris notatum transmittere.

Nunc vero praemissis his valeant in Domino, Deum pro nobis exorantes.
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Datum in Conventu nostro Skórcensi Anno Domini 1736, die 31 Maii.
Fr Bernardus Praepositus Generalis 

Locus Sigilli Congregationis Marianae mpp.

Congregatio Generalis

[Prot.Cor.18]
Congregatio anni 1736. 

In Nomine Domini Arnen.
Peracta Canonica Visitatione cuiuslibet conventus, descendimus ad Congre

gationem Annualem, et dispositionem eiusdem Congregationis, videlicet anni 
praesentis 1736 die 10 Iulii in Conventu Skurcensi celebrata, in qua ora est.

Sessio canonica Patrum.
Invocato primo Spirito Sancto, et per missa votiva ejusdem, descendimus ad 

electionem localium officialium. Et quidem ... [18-20]
Fr Bernardus Praepositus Generalis 

Locus Sigilli Congregationis Marianae mpp.

CAPITULUM GENERALE UNDECIMUM 
in CONVENTU SKURCENSI a. 1737

[Prot.Ord.233]
Caput 9num, in quo inscribuntur acta Capituli anni 1737. In primis ordinatae